GOVERNO FEDERAL

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROP

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL - COREMU

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – CCS

TERMO ADITIVO Nº 02 AO EDITAL DE SELEÇÃO PARA RESIDENTES DA X TURMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

EM SAÚDE DA FAMÍLIA (RMSF) UESPI - BIÊNIO 2025/2027

TERMO ADITIVO Nº 02 AO EDITAL PROP Nº 027/2024

EDITAL DE SELEÇÃO PARA RESIDENTES DA X TURMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

EM SAÚDE DA FAMÍLIA (RMSF) UESPI - BIÊNIO 2025/2027

A Universidade Estadual do Piauí – UESPI, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação -

PROP, da Comissão de Residência Multiprofissional - COREMU/UESPI e da Coordenação do Programa de

Residência Multiprofissional em Saúde da Família, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

1º Alterar o subitem 4.1.12 que passa a ter a seguinte redação:

4.1.12 O candidato cujo recurso seja indeferido ou que faltar ao Procedimento de Verificação pela Comissão de

Heteroidentificação não concorrerá às vagas reservadas para às pessoas negras e/ou pardas, sendo assegurado o

seu direito de concorrer à lista referente à Ampla Concorrência do Processo Seletivo, desde que possua, em cada

etapa anterior do seletivo, pontuação suficiente para prosseguir nas demais etapas.

2º Alterar o Cronograma de Execução – Anexo I do Edital PROP Nº 027/2024, passando a vigorar com as

seguintes datas:

ANEXO I

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO PREVISTO

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Resultado dos recursos contra o Resultado preliminar da Análise dos Currículos pontuados e

Divulgação do Resultado Definitivo da 2ª Etapa - Currículo Pontuado
12/02/2025

Divulgação do Edital de Convocação dos candidatos concorrentes às vagas reservadas para

procedimentos da Comissão de Heteroidentificação – subitem 4.1.4 do Edital
13/02/2025

Realização dos procedimentos de heteroidentificação para aqueles que concorreram às vagas

reservadas aos candidatos negros e/ou pardos – subitem 4.1.5 do Edital
17/02/2025

Resultado Preliminar dos procedimentos de heteroidentificação para aqueles que concorreram às

vagas reservadas aos candidatos negros e/ou pardos

18/02/2025

(A partir das 18h)

Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar dos procedimentos de heteroidentificação

para aqueles que concorreram às vagas reservadas aos candidatos negros e/ou pardos

19 e 20/02/2025

(a partir das 9h do

primeiro dia às 13h do

último dia)

GOVERNO FEDERAL

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROP

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL - COREMU

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – CCS

TERMO ADITIVO Nº 02 AO EDITAL DE SELEÇÃO PARA RESIDENTES DA X TURMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

EM SAÚDE DA FAMÍLIA (RMSF) UESPI - BIÊNIO 2025/2027

Resultado dos Recursos e do Resultado Definitivo dos procedimentos de heteroidentificação para

aqueles que concorreram às vagas reservadas aos candidatos negros e/ou pardos

21/02/2025

(A partir das 18h)

Resultado Final 24/02/2025

Matrículas (1ª chamada) 25 e 26/02/2025

Convocações subsequentes para matrículas posteriores
A partir do dia

28/02/2025

Teresina (PI), 12 de fevereiro de 2025.

Prof. Dr. Rauirys Alencar de Oliveira

Pró-reitor de Pesquisa e Pós-Graduação – PROP/UESPI

Profa. Dra. Sonia Maria de Araújo Campelo

Coordenação da COREMU/UESPI